
q. 

0000033 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5d 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.001129 
OO A A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI EJECUTIVO NUEVO 

AEROPUERTO TAXNUEPORT S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.958 de 
01 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXI 
EJECUTIVO NUEVO AEROPUERTO TAXNUEPORT S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito M£tPapolite no de Quito, a 05 de Marzo de 2013     
Exp. Reserva 7449214 

Nro. Trámite 1.2013.567 
AC



  

E 0000034 

¿Registro Mercantil de Quito... 

X
I
 

S ) DS
   4 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 6100 | 

m 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN /   
— 

EN LA“CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN.ESTE REGISTRO, GUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

A 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

. NÚMERO DE REPERTORIO: ] 9724 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: a 4 19/03/2013: a A o 
NUMERO DEINSCRIPCIÓN.. A EEC > 
REGISTRO: o - LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

y, 2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: 0 A 
Identificación Nombres ' ] Cantón de MN Calidad.en que Estado Civil 

O AN Domicilio - "7 | comparece po” 

1704752292 HIDALGO SARCHE : >| Quito “4 | ACCIONISTA Casado 
CARLOS MARCELO” | ] UN os. 

1716792633 -. OSCULLO GUANA.* | Quito ” ”. _| ACCIONISTA Casado 
A SANTIAGO JAVIER — : 

SN 1704404886, |ESTEVEZCARRERA | Quito | ACCIONISTA - Casado 
E ¿ATELIANO HITLER — |- Lo. 
7 1708711849 DOMINGUEZ - * Quito [ACCIONISTA Casado 

] CHAVEZ VIDAL: A 
e VICTORIANO AN O 

ES 1700281155 VARGAS PAILLACHO | Quito. ... .. “| ACCIONISTA Casado 
"RAFAEL ALBERTO o A 

1703339455 OSORIO ROSERO. | Quito . | ACCIONISTA Casado 
— DIEGO MARINO . o 

: 1703800399 —; | PERALTA «¡Quito >> ACCIONISTA Casado 
| VELASQUEZJOSE ” | > 

JULIAN — 
- 1707570774 CORDOVA PINTO | Quito ACCIONISTA Casado 

: MARGARITA DEL 
. CONSUELO 

1703383545 DAVALOS Quito ACCIONISTA Casado ” 
CARDENAS CARLOS 

: ALBERTO - ! o 
1704393824 OSORIO ROSERO — | Quito ACCIONISTA, | Casado 

PATRICIO 
BLADIMIRO D 

1707199632 ROJAS AMPUDIA — | Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

N2 35645034 

  

 



  
«¡Registro Mercantil de Q 

  

_ 0000035 
uito 

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

HERNAN BOLIVAR 

0103258190 OCHOA AVEL Quito ACCIONISTA Casado 
OSWALDO - 

0602564080 GUEVARA Quito ACCIONISTA Casado 

BARRENO JAVIER > 
OMAR 

1712981917 ESTEVEZ AYALA Quito ACCIONISTA Casado 

ROMEL VINICIO 
0401144761 GARCIA FUENTES | Quito , ACCIONISTA Casado 

ELIAS FERNANDO *! a o o 
1701209791 CORDOVA TAPIA *- | Quito '.* ”- «| ACCIONISTA Casado 

NERY ALCIVAR EN 
1712252517 CHIRIBOGA ZAPATA .| Quito . ACCIONISTA *, Soltero 

PELORMARIA >. o Lo 
1712820073 CARVAJAL DAVALOS | Quito. - ACCIONISTA . Soltero 

HUGO DAVID: ++ | - A 
1704213527 CARVAJAL . “| Quito | ACCIONISTA Casado 

DOMINGUEZ AS o 
FLAVIO REINALDO” 5 

1709895450 ARIAS CAHUENAS — | Quito : ACCIONISTA Casado . 
HENRY BLADAMIR + 

0501857668 AREQUIPA CASA Quito  . | ACCIONISTA | Casado 

PEDRO FABIAN |, 

0601549801 DAVALOS + +] Quito ACCIONISTA Divorciado 
CARDENAS VÍCTOR | -” 

| .CRISTOBAL A o 
1700156118 PERALTA . Quito ACCIONISTA Casado 

VELASQUEZ o 
SEGUNDO MANUEL | 

0700398928 CACHIMUEL “| Quito ACCIONISTA _Divorciado 
MANUEL ANTONIO | 

1715381107 CHICAIZA ASIPUELA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS RENAN 
1711945293 FLORES JARA Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS MANUEL 

1705580452 VINUEZA Quito ACCIONISTA Casado 
MONTENEGRO 

GUILLERMO 

MARCELO 
1711703890 AGUILAR ROSERO — | Quito ACCIONISTA Casado 

ERMEL ALCIVAR . 
1714033683 CHAVEZ ZURITA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea 

  
 



  
  

  

0000036 

  

  

  

  

  

. a a " Y 

«Registro Mercantil de Quito . .... , .. | 

Y : , o , - 

ANGEL ADOLFO 

1705222535 MORENO PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 

FANNY BEATRIZ 

1704941697 CARVAJAL Quito ACCIONISTA Casado 

DOMINGUEZ Ñ - 
VICTOR HUGO A 

» 1704020807 7 | CHIRIBOGA Quito ACCIONISTA Casado 1 
Xx VILLACRES WILSON! NX 

, ANULIO o       
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 0 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O SONFRAPO: CONSTITUCIÓN DE COM PAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA RA IcIO/ OTRO: 2 351 22/02/2013 . DS 
NOTARÍA/JUZGADO: Ma , 7 NOTARIA CUADRAGESIMA.. 
CANTÓN: Em go] QUITO: , / 
N”. RESOLUCIÓN] ESCRITURA] oO RESOLUCIÓN: SC.lJ: Dic.Q.13. 001125 
"JUICIO: po Ln 
NOMIBRE AUTORIDAD QUE EMIVE LA - 2 | DR, OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: 20 000 A AE 
AUTORIDAD COMPETENTE: AA DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: - - > e SO AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: + + | COMPAÑIA DE TAXI EJECUTIVO NUEVO AEROPUERTO 

o TAXNUEPORTS.A. ,” . 

DOMICILIO DETA COMPAÑÍA: Ls QUITO CA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: O o 
Capital . o | Nalor" 

Cuantía Ze ct B2500   
  

Y 

E DATOS ADICIONALES: 
ADM: P Y GG POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, 2 AÑOS RL:GG 

== 
EZ 

edi 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALT O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE EN ENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS-PARA LA VALIDEZ DEL 

GUN   
  

e PROCESO DE INSCRIPCIÓN j NORMÁTIVA VIGENTE. 
Do 

      FECHA DE EMISIÓN UITO, A 19 DÍA(S), DEl MEL DE MARZO DE 2013 

US e, : / 
e o 
$ Na 
e Ca 

DR. RUÉEN ENRIQUE AGUIRRETOPEZ : 
REGÍSTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO - 

e
j
 M
r
 

Era, ga 

  

Página 3 de 3 

y2 LOTA 45032 2 
IMP. IGM. ea 

 


